M 5

enim

enim Davide, qui Deo nondum plato in bellum citius progrederinon debat, urbs fortiter expugnatur, & ripitur. *Et prædam civitatis asportau multam valde.*

Inter cætera spolia fuit corona pretiosissimis gemmis adornata, quam de capite idoli Melchon sublatam David in proprio capitio ornamentum vertit, cuius pondus erant, ut Epiphanius scribit, 125. libra. Neque David contra legem peccavit iudeo. 7. Sculpsilia eorum igne comburuntur, concupisces argentum & aurum, de quibus David auctor, nequissimes ex eis tibi quidquam suffundas. Lyranus enim ait, haec intelliguntur de idolis Chananæorum, in quibus non censebantur Ammonitæ: nec odian plianda sed restringenda sunt. Abulensis ipsa idola, aut ad idola pertinentia retiniri non potuisse, quæ eorum cultum, a memoriam renovarent; eorum tamen ornamenta accipi potuisse, quod in his nullus remaneret ad idolorum cultum incitatum, formâ præsertim mutata, ut in hac corona factum est.

Accusatur David ab aliquibus crudelitatis in expugnatione urbis Rabbæ. Scriptura enim refert, aliquos fuisse ferre disiectos. 2. Reg. 12. Populum urbis Rabbæ adducens serravit, & circummegit super eis fortificans.

rita carpenta, divisiq; cultris, & traduxit  
in typō laterum; id est, ut Varablus explicat,  
per fornacem lateritiam, ut ignibus ustula-  
rentur. Et additur, sic factum est universis  
civitatibus. Quae videntur valde excedere  
humanitatis regulas & terminos. Sed cum  
Lyrano & Dionysio sentire oportet; haec sup-  
plicia non toti populo, sed aliquibus de sin-  
gulis civitatibus illata esse, iis scilicet, qui  
auctores & fautores erant injuriæ Davidis  
legatis illatae, quorum veltes, quia medias  
secuerunt, ideo ferris per medium dividi  
meruerunt; & quia barbam dimidiam rase-  
runt, cultris & gladiis vicissim rasi & muti-  
lati sunt; & quia per ignominiam legatos  
curribus impositos circumduxerunt, ipsi  
quoque ferratis carpentis subiecti sunt. De-  
nique quia crudelissimi erant Ammonitæ  
erga infantes suos, quos idolo Melchon vel  
Moloch inter brachia cendentia idoli con-  
cremare consueverunt, per fornacem quo-  
que igneam traducti sunt. Erat ergo com-  
menlurata criminibus pena.

### §. 13. Amnonis incestus & cades.

A Nno 3000. ante Christum 1053.  
A nascitur Salomon, sed lætitiam  
hanc obruit impudens facinus Am-  
nonis fororem Thamarem oppri-  
mantis incestuosè, & mox repellentis. Un-

M 6

de

276      *Synopsis Gestorum*  
de odium in *Absolone* excitatum fu-  
quod non nisi sanguine fraterno refo-  
gui potuit.

Anno 3002. *Absolon*, Ammonem  
filios Regis ad Convivium invitata  
villa *Baalhasor* juxta oppidum *Eph-*  
*im*, ibique per famulos Gessuritas  
meditatum fratricidium inter epule  
perficit, occisoque *Amnone* fugit *Abs-*  
*olon* ad avum suum *Tholomai* filium  
*Amneiuud* Regem Gessur. Luctus inde  
maximus *Davidis* & Regiae familiae  
& triennale *Absoloni* exilium. Con-  
stitutum in lucta solatur pulchra-  
doles & institutio *Salomonis*, cui tu  
Propheta *Nathan* paedagogus & mo-  
derator; tum ipse *David* cum *Bebe-*  
*ba* sollicitè & cum gaudio se im-  
pendebant.

Anno 3005. Industriâ & Confli-  
*Joabi*, & simul mulieris *Thecusii* pre-  
dentiâ tandem exoratus *David*, *Abs-*  
*olonen* ab exilio revocat, sed asper-  
patris privat, quem tamen an. 300  
*Joab à Davide pro Absolone* impetrat.

§.1

## §. 14. Absolonis Rebello &amp; cades.

A Nno 3008. *Absolon* ambitione movetur, & simul *Achitophelis* consilio incitatur contra patrem; & rebellionem parat occulte blandiendo & alienando populum à *Davide*.

Anno 3009. erumpit conjurata rebellio *Absolonis* & populi contra Patrem. Fugit *Davide* cum paucis suorum, scilicet legionibus *Cerethi* & *Phe-  
li* custodibus Regij corporis, & cum *Etha: Gethao* filio *Achis*, qui recens ad *Davidem*, cum quodam sociorum manipulo venerat. Fugâ dilapso *Davide*, *Absolon* urbem Regis ingreditur, & suas *Achitophelis* polluit patris concubinas. *Siba* adulatrix vulpecula falsò insimulans Dominum suum *Miphibosebum*, *Davidem* decipit, & persuadet, ut præcipiti sententiâ diceret: *ina sunt omnia, qua fuerunt Miphibose: h.*

Nimis citò *David* credidit *Siba*, & peccati à pluribus arguitur ob præceps judicium. Nimis crœdulâ esse magnatum suspi-

cio,

cionem observat hic S. Bernardus, ubi eorum honore agitur, magnorū neminē rī qui sat isca veritā versutias hujus vulpū. Inde ipsis pro nihilo ira multa, indeque in centum frequens addictio: inde prajudicia absentes. Putant quoque Ss. PP. in pnam hujus præcipitis judicij contra subdūtum, Deum permisisse, ut *David* moni servo *Semei* castigaretur.

*Semei* enim ad *Baburim* progre dentem Regem opprobriis, & lapidibus appetit, Rege ad impudentiam hujus belluæ non indignante, sed & quo animo permittente.

*Chusai* fidelis Servus *Davidis* ex plorat omnia Consilia *Achitophelis*, *Absolonis*, eaque nunciat *Davidi*, & sapienter invertit. Videns autem *Achitophel* ab *Absolone* posthaberi sua consilia, consiliis *Chusai*, quibus mora dabatur *Davidi* trans - Jordanem cum suis fugiendi, præ indignatione & moerore laqueo sibi vitam eripit, factus testis veritatis illius: *Consilium malum Consultori pessimum.*

*Absolon* intelligens *Davidem* cum suis Jordanem transiisse, *Amasam* constituta.

kituit pro *Ioab* super exercitum, & omni celeritate Jordane transito castra locat in terra Galaad. *Amasa* porro nepos erat *Davidis* ex altera ejus sorore, nomine *Abigail*. Non dubitavitigatur nepos contra avunculum suum arma ferre sub ejus auspiciis, qui pugnabat contra parentem. Parato ergo utrumque prælio egressus est populus Davidicus in campum contra Israël, & factum est prælium in saltu Ephraim; cæsus est ibi populus ab exercitu David, factaque est plaga magna. Scriptura ait, *dispersum esse prælium super faciem omnis terra*, Israëlitis scilicet, quaqua versum fugam capessentibus. In fuga autem non ultimus *Absolon*, dum mulo insidens, concitus fuit subter condensam quercum, adhaesit caput ejus quercui & illo cælum inter & terram suspenso mulus pertransiit. Advolans autem *Ioab* triplici telo pendentem transfixit; & parcere volens multitudini, buccinâ cecinit, & à persequendo cupidum militem retinuit. Et si

Etsi plerique putent, & pingant *Absoloni*<sup>m</sup> capillo querui illigatum esse; nul-  
tamen capillorum in Scriptura mentio est. Dicendum est infelicem *Absolonen* capi-  
ta inseruisse ramis arboris, ut iis collum  
eius constringeretur. Unde mente confu-  
sese expedire non posset, donec hastā con-  
fossus interiret.

*Joab* occidendo *Absolonen* nou est expe-  
criminis, regis enim filium contra severissimum regis imperium, ac proinde insulte  
interfecit. Unde etiam *David* dignitate  
eum deijcere voluit & moriturus ejusca-  
dem *Salomoni* mandavit,

### §. 15. Israël revertitur ad Davidem

**O**btentā victoriā, quanquam D  
vidi valdē luctuosā ob occisum  
*Absolonen*, revertitur Israël ad regem  
suum, multum quoque ad hoc labo-  
rante *Amasā*, qui partes Absolonis  
perfidē sequebatur; sed nunc fortius  
atque potentiūs pro reducendo ad re-  
gem populo agebat. *Semei* quoq;  
versus & prostratus veniam pro ma-  
ledictis petiit, & obtinuit. Sed &  
*Miphiboseith* reduci *Davidi* innocen-  
tiam suam exponit & contra fallas

Sibi

Sibe criminationes queritur, cui Rex;  
quid ultra loqueris? fixum est, quod locu-  
tus sum: tu & Siba dividite possessiones.

Videtur David contra justitiam peccasse  
quod agnitā *Miphibosethi* innocentia dimi-  
diū nihilominus bonorum criminatori  
Siba addixerit, ex aliqua scilicet verecun-  
dia, ne videretur errasse. Quæ verecun-  
dia sèpè magnatums & Regum purpuram  
injustitiae maculâ dedecorat, ut seu fas seu  
nefas edixerint; illud rāmen fixum sit, quod  
locuti sunt, Ita observant *Cajetanus* & *Abu-*  
*lensis*. Credibile quoque est Davidem dam-  
num illud quod *Miphibosetho* præcipiti ju-  
dicio latulit aliunde iterum compensasse.

Anno 3010. *David* reducitur à tri-  
bu Juda Hierosolymam ad pristinum  
solū regium; ad quod indignantes re-  
liquæ tribus, atque illud sibi contemp-  
tu habentes, tanquam insciis alijs tri-  
bubus tantùm tribus Juda furtim re-  
duxisset regem, moti sunt in sedicio-  
nem, *Seba* addente flamas: non est  
nobis pars in *David*, neque hereditas in  
filio *Isai*, reverttere in tabernacula tua *Is-*  
*raēl*: separatusq; est omnis *Israēl* à *David*  
& secundus est *Seba* filium *Bochri*. 2. Reg.  
20. do-

20. donec Joab in *Abela* morantem  
ba obsedit; ubi cives malè sibi me-  
entes mulierem mittunt ad *Joabum*  
mutorum altitudine loquentem  
promittentem caput *Seba*; si mod-  
muros urbis non dirueret, & à vi iu-  
rendâ abstineret. Quod & factum  
refecto enim, & de muris projecto  
*Seba* capite, *Joab* pacificus recessit, quan-  
do in hac expeditione laudandus, tam  
reprehendendus, quod *Amasam à Da-*  
*vide* in gratiam receptum per prodi-  
tionem, uti alias *Abnerem*, ita hunc  
quoque interemerit.

Memorabile quoque factum illud Da-  
dis erat, quod rediens Hierosolymam  
domum suam illas concubinas, quas pub-  
licè fœdaverat *Absolon*, in aliquam custodi-  
am, liberam scilicet, ac veluti moni-  
lium more concluserit, alimenta ad dies  
vitæ liberaliter eis præbens in mercedem  
præcedentis famulatus, ubi conclusæ fore  
Deo servirent, neqne in oculos hominum  
incurrenter & memoriam impurissimam  
igitij Absoloni renovarent; tūm etiam, p-  
si à rege desererentur, cum regis dedecor-  
fuitim cum alijs viris consuercerent. Re-  
enim non est amplius ingressus ad eas quia factum

sunt quasi nurus ipsius per conjunctionem  
cum filio ejus Absolone, quamvis affectu  
non maritali habitam.

## §. 16. Pœna sumitur à posteris Saulis.

**A**NNO 3011. incipit fames inter  
Israëlitas, quæ triennio duravit;  
causam hujus agnoscit David à Domi-  
no, dixitque Dominus famem hanc esse  
propter Saul & domum ejus sanguinum:  
quæ scilicet multum sanguinem inju-  
stè effuderit, & nominatim occiden-  
dis Gabaonitis. Non erant quidem  
illide filii Israël; sed reliquiæ Amor-  
rhæorum, quibus tempore Iosue Israë-  
litæ juraverant, se eos conservaturos  
Saul autem eos zelo pro filiis Israël &  
Iudeæ interfecit. Itaque David misit  
ad Gabaonitas, qui interrogarent,  
quam pro illatis injurijs peterent satis-  
factionem; illisq; postulantibus pœ-  
nam Talionis, ut traderentur sibi ne-  
candiomnes, quotquot erant de fami-  
lia Saul, cum id quoque in Gabaonitis  
tentatum fuerit à Saul; David, inter-  
posita mansuetudine suâ, eò rem trans-  
egit, ut acciperent septem de Saulis  
fami-

familia. Dedit ergò Gabaonitis cīfigendos tanquam publicæ fū piaculum, duos filios *Respha* concubinæ *Saulis*, & quinque filios *Michol* sed verius erant quinque filii *Merobis* sibi adoptaverat, ut ait *S. Hieronymus*. Omnes ergò hi cruce affunt in Gabaa oppido *Saulis*, ut ex ipso loco, in quo peccatum fuerat, facilius intelligeretur puniri *Saulem* in filiis nepotibus, idque factum sub festo Azymorum, & brevi post stentas Deo miserante finita est. 2. Reg. Anno 3014. varia iterum prælia *David* & conficit contra Philisthas.

**§. 17. David peccat numerando populum & punitur.**

**A**N. 3016. & 17. cum altissima peste frueretur David, & inter gentes Deo actas etiam heroës suos recesserent, jussit quoque numerari universum populum Israëlis; ideoque gravissimam pestem multatus est populus universus, ita ut morerentur 70. mil-

Ia virorum, **Gad** Prophetā optionem faciente Dei nomine vel pestis, vel famis, aut belli; Davide autem pestem eligente.

Sed nunquid peccavit solus **David**? sic est: solus **David** peccavit in numerando ex vanitate aliqua & superbia; populus autem, qui numerabatur, peccaverat multum, adhærendo **Seba** seditione & viro **Bekal** contra legitimū regem suum. Permisit ergo Deus **Davidis** lapsū, ut populum castigando cum rege humilem & obedientem regi suo esse doceret.

Angelus percutiens gladio Domini, si-  
vè peste, visus fuit in area **Areuna Lebusa**  
supra illam nonnihil elevationē, ut videri à  
multis posset. Et visus est primò ab **Ornan**  
sive **Areuna** Domino illius loci, cum tere-  
ret triticum in area cum filiis quatuor quos  
Angelus insolito fulgore percuferat, ut  
viderent visibili ac humanā specie Ange-  
lum vibrantem gladium; statimque omnes  
trepidi auflugerunt. Vedit autem & **David**,  
& viderunt Seniores plurimi tūm ex arce  
**Sionis**, tum ex urbe inferiore, & regem  
Consilii causa adierunt, qui exemplo re-  
gis omnes vestiti cilicio pœnitentiam ege-  
runt. In hac ipsa area postmodum cessan-  
te peste, & Angelo iterū visibili specie  
recondente gladium, **Sacrificium David**  
insti-

instituit, quod ut ostenderet Dominus, acceptum esse, missus de cœlo ignis consumpsit. Videns autem David Deo grande Sacrificia in hoc loco peracta, cum jam ante Sacrificium, spatium illud aequali cum bobus & plaustro emisset, & centis auri unciiis, id est, bis mille quingentis aureis solvisset; pro bobus autem & plaustro 50. siclos argenteos dedit. Nunc locum Angelicâ visione conspicuum pro templo ædificando destinat, idque populo manifestat. Et præcepit insuper ut congregarentur omnes profelyti in terra Israël, qui præpararent lapides, ligna, cæteraque ad templum necessaria, non ipse ædificaret, sed has curas filio successori commendaret.

§. 18. *Abisag jungitur Davidi.*

**A**N. 3016. Medici curam habentes valetudinis regiae, ut remedium præberent Davidi contra senile frigus quæsiérunt puellam virginem *Abisag Sunam* itidem, quæ senem foveret, & ministraret; & acquievit bonus sensus voluntatis servorum suorum, ita tamen ut periculum peccandi evitaret. Itaque eam in omnem eventum duxit eum uxorem. Quod autem notatum est eam

cam à Davide cognitam non esse, ad Davidis laudem pertinet, à licita delectatione, quæ tam grandævæ ætati parùm congrueret, abstinentis. Et cognitam non fuisse puellam illam confirmat conjugium posteà ab *Adonia* expetitum cum *Abisaga*, ad quod apta non fuisset, neque ab eo ullo prætextu postulata, nisi à parente cognitam non esse pro certo haberetur.

§ 19. Pra Adonia Salomon Rex constituitur.

**A**nno 3019. *Adonias* in solefecit, & regnum conatibus temerarijs ambit. *Bethsabea* autem & *Nathan* Salomonis partes tuentur & pervincunt, ut anno 3020. *Salomon* Rex inauguretur, & in *Gihon* à *Sadoc* ac *Nathane* solennibus cæremonijs consecretur; non mediocriter turbato *Adonia*; ipso autem *Davide* honorante, & *Salomonem* tanquam Regem à Deo electum adorante.

Quanquam *Adonias* titulo primogenitū sibi regnum arrogaverit C erat enim is jam

jam fratribus natu majoribus mortuis, primogenitus Salomonis tamen, tanquam Deo electo ( Sed & de filiis meis Deus igit Salomonem, inquit David) & tanquam digniori & aptiori datum est regnum. Adon enim, si quod jus habuisset, insolentiā timē ( ut qui vivo adhuc parente regnare vult,) indignum se reddidit. Ita Pineda, Ambrosius ait, eo usque David praecepsit, cum Adoniam regnum sibi usurpare compresset, & gerere conventus, non eum, qui proripere gestiebat; sed eum, qui exspectaret, regeret. Et Chrysost: in versus est ordo, & primogenitura dignitas transit ad eum, qui in tute animi præfulgebat. Demum peculiare hoc fuit in regno Hebraeorum, ut ex iure primogenituræ, non succederent in regnum, sicut in pontificatum, primogeniti.

**§. 20. Davidis Testamentum & Mors,**

**A**NNO 3021. ante Christ: 1032. David convocat ad se principes populi, Levitarū & Sacerdotum primos, & filios suos: in quo conventu stabilivit regnum Salomonis contra Adoniam.\* 2dō coram omnibus regni procuribus mandavit filio successuro regi

adificationem templi. \* 3. excitavit omnes ad largiendum liberaliter pro templifabrica. \* 4. commendavit Le-  
vitarum ac Sacerdotum pro servitio Domini exactam in templo DEI distributionem per officia singulo-  
rum, \* 5. totam recensuit militiam duodecim turmarum præfectis sub-  
jectam; ut suppleretur, si quid sup-  
plendum esset. Quæ omnia facta sunt in præsentia principum Israëlis & fi-  
liorum regis. \* 6. Salomon Rex consti-  
tutus & monitis optimis à patre in-  
structus est. \* 7. Abiathar etiam sum-  
mus Pontifex propter conjurationem cum Adonie habitam exauctoratus &  
Salomon inunctus est: \* 8. Salomon secun-  
dò consecratus. \* 9. sacrificium in gra-  
tiarum actionem ab omnibus pera-  
ctum. \* 10. Testamentum quoq; Da-  
vidis conditum & variorum executio  
Salomoni commendata.

Inter illa quæ David moriturus in man-  
datis dedit Salomoni post mortem exe-  
quenda, fuit gratitudo erga Berzellai ami-  
cam regis. Sed & filio Berzellai Galaatidis

N

red.

290

Synopsis Gestorum  
reddes gratiam, eruntque comedentes inn  
sā tua; occurrerunt enim mihi, quando  
giebam à facie Absolon. Similiter de Ma  
qui & ipse liberalitate suā devinxerat  
videm, & de Sobi filio Naas benefac  
bus Davidis commendatum fuit Salomo

Contra loabum autem & Semei man  
tum, est Salomoni, ut pñnam sumeret,  
enim de Joabo. Tu quoquè nosſi, que fu  
rit mibi loab filius Sarvia id est, meus  
sorore nepos. Quid fecerit duobus prin  
bus exercitus Iſraēl, Abner filio Ner, qui  
nimirum ante 35. annos per prodicione  
interfecerat; & Amasa filio lethi, n  
itidem ex sorore Abigaele nepotis. Fa  
ergò juxta sapientiam tuam & non dico  
caniciem ejus pacificè ad inferos.

Sed quare David vult loabum pro  
prædicta crima, quamvis canum & mal  
pro regno laboribus perfundum, & virtu  
regio sanguine progenitum, interfici a  
ge Salomone filio Davidis & cognato lo  
ab. causa hujus mandati est Zelus iusti  
in Davide, qui omnibus aliis titulis p  
ponderat. Itaque David, quam diu vi  
ex aliqua gratitudine & simul teneri  
ne animi interficere quidem non volle  
Salomoni tamen, cui eadem caula in  
gendi non fuit, negotium commisit, a  
racausa fuit potentia loabi, cui militia  
hæserat, & regnum Davidis continua

quietudine agitabatur, idēd David prudenter de hōrum meritam poenam dislulit & dissimulavit. Circa hoc autem tempus à Ioabo senio jam languente defecerat militia, & Ioab insuper ultimis diebus Davidi contum Salomonem rebellionem Adonie non mediocriter incendit, & promovit. Unde Salomoni plectendum relinquit statim in initio regni, ne majores turbas exicit.

Adversus Semei ita mandatum est Salomon, habes quoque apud te Semei filium Gera filij Iemini de Baburim, qui maledixit mihi maledictione pessima, quando ibam ad castra, sed quia descendit mihi in occursum, cum transirem lordanem, juravi ei per Dominum dicens: non tu interficiam gladio: tu noli pati cum esse innoxium.

Sjuravit: non te interficiam, quomodo nunc iubet interfici à filio? quodquis per alium iacit, per se fecisse censendus est. Ex. jurasse Davidem se non interfectorum Semei quod etiam præstit. Itaque hoc jura mento potestatem ac jus Salomonis occidendi Semei non ademit: erat enim Salomon legitimus judex constitutus. Potuit igitur peccata, quæ pater suus David tanquam privata persona condonaverat, justonibilo minus supplicio afficere. Itaque Salomon occidere Semei postmodum poterat, non tanquam ex mandato accepto à Davide

N 2

fed

sed ut legitimus iudex vindicativæ iuri satisfacturus. Accedit, quod jurata videlicet promissio fuerit ex gratia & mercenaria liberalitate, itaque in tantum obligata quantum promittens intendebat, scilicet non interfectorum perse ipsum, quod etiam deinde est per Salomonem. Aliud (ut observat Tostatus.) Quando duo a jure convenienter inter se super aliquo negotio ad cuius confirmationem iurandus intervenit; tunc tota conventio ac stipulatio interpretanda est secundum verbi usum communem. In hoc casu diceret: ego te sion interficiam, id acc. ex communi usu & interpretatione debet non interfectorum neque perse, neque alium.

**A**NNO 3021. ante Christum millesimum omnibus ad pie obeundam mortem ritè præmissis & ordinatis, Davidum dormivit cum patribus suis sepultus est in civitate Davidis Scopis. Dies autem, quibus regnabat David super Israël 40. anni sunt: Hebron 7. In Jerusalem 33. & mortuus est in senectute bona, plenus dierum, divitiis, & gloria. 3. Reg: 2.

Credibile non est quod narrat Iosephus ingentem pecuniam summam in sepulchro eius.

conditam esse. quare enim occultasset sub terra, & non potius pro structura templi elocasset; & quare tantam vim pecuniae Salomon, qui ultimis annis egere coepit, adeo quidecum, ut à rege Tyrio 120. talenta auri mutuo accepisse dicatur, quare hos Thesauros sub terra otiosos reliquisset? Itaque magnificum quidem ac regio sumptu pretiosum sepulchrum, non tamen tam immensi thesauri, qualem Iosephus describit reconditorum fuit.

## §. 21. Vxores &amp; liberi Davidis.

**U**XORES Davidis. *Michol* 1. Reg. 18. ex hac nullas suscepit proles \* *Achinoe* Israëlitis 1. Reg. 25. \* *Abigail* vidua *Nabal*. 1. Reg. 25. \* *Macha* filia *Tolmai* Regis Gessur. 2. Reg. 3. \* *Haggith*. 2. Reg. 3. \* *Abital*. 2. Reg. 3. \* *Egla*, ibidem. Habuit & alias adhuc innominatas in Scriptura, item concubinas.

Filiij Davidis *Amnon* primogenitus ex *Achinoe* \* *Cheleab* secundò genitus ex *Abigaële*. Vocatur hic etiam 1. *Paralip.* 3. *Daniel*\* *Absolon* tertio genitus ex *Macha*: hujus soror erat *Thamar*\* *Adonias* quartò genitus ex *Hag-*

N 3

githa

294 *Synopsis Gistorum*  
gitba \* Saphathiam quintò genitus  
Abitale \* Jethraam sextò genitus  
Egla \* Salomon ex Bethsabea vidi  
Uria \* Item Simmaa vel Samua 2. Reg.  
& Nathan & Sobab. \* Liberi Davidis  
innominatis uxoribus \* Jebaar \* Eli  
ma \* Eliphaleth \* Noge \* Nepheg \*  
phia \* Elisama alias hujus nominis  
Eliada \* Eliphaleth alias à priore hu  
jus nominis. Præter hos multos ad  
huc filios habuit concubinarum.